UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH

SỞ TƢ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /TB-STP Bình Định, ngày        tháng 12 năm 2024

THÔNG BÁO

Công khai danh mục dịch vụ công trực tuyến toàn trình, một phần

không cần nộp song song hồ sơ giấy thuộc phạm vi

chức năng quản lý của Sở Tƣ pháp

Căn cứ Quyết định số 565/QĐ-BTP ngày 03/4/2024 của Bộ Trưởng Bộ

Tư pháp công bố Danh mục thủ tục hành chính thuộc phạm vi quản lý của Bộ

Tư pháp đủ điều kiện thực hiện dịch vụ công trực tuyến toàn trình;

Căn cứ Quyết định số 3532/QĐ-UBND ngày 23/09/2023 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Công bố Danh mục 792 thủ tục hành chính được cung cấp dịch vụ

công trực tuyến một phần của tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 3533/QĐ-UBND ngày 23/09/2023 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh công bố Danh mục 941 thủ tục hành chính được cung cấp dịch vụ

công trực tuyến toàn trình của tỉnh Bình Định;

Căn cứ Quyết định số 4071/QĐ-UBND ngày 25/11/2024 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh công bố sửa đổi, bổ sung Danh mục thủ tục hành chính được cung

cấp dịch vụ công trực tuyến một phần, toàn trình thực hiện trên địa bàn tỉnh;

Thực hiện Quyết định số 4492/QĐ-UBND ngày 27/12/2024 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch nâng cao chất lượng cung cấp và thúc đẩy việc

sử dụng dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn tỉnh Bình Định giai đoạn 2025 –

2030. Sở Tư pháp Công khai danh mục dịch vụ công trực tuyến toàn trình, một

phần không cần nộp song song hồ sơ giấy thuộc phạm vi chức năng quản lý của

Sở Tư pháp trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính tỉnh Bình

Định (tại địa chỉ: https://dichvucong.binhdinh.gov.vn) (theo Phụ lục kèm theo).

Sở Tư pháp thông báo để các cơ quan, tổ chức và công dân biết, phối hợp

thực hiện./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (b/c);

- Các sở, ngành, cơ quan, đơn vị, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh;

- Lãnh đạo Sở Tư pháp;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;

- Website Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Minh Hồng

2

Phụ lục

DANH MỤC DỊCH VỤ CÔNG TRỰC TUYẾN TOÀN TRÌNH, MỘT PHẦN KHÔNG CẦN NỘP SONG SONG

HỒ SƠ GIẤY THUỘC PHẠM VI CHỨC NĂNG QUẢN LÝ CỦA SỞ TƢ PHÁP
(Ban hành kèm theo Thông báo số:         /TB-STP   ngày      /      /2024 của Sở Tư pháp Bình Định)

STT TÊN DỊCH VỤ CÔNG TRỰC TUYẾN

Mức độ cung cấp dịch vụ

công trực tuyến MÃ SỐ

Toàn trình Một phần

I Thủ tục hành chính cấp tỉnh

01
Cấp Phiếu lý lịch tư pháp cho công dân Việt Nam, người nước ngoài đang cư

trú tại Việt Nam
x  2.000488

02
Cấp Phiếu lý lịch tư pháp theo yêu cầu của cơ quan nhà nước, tổ chức chính trị, tổ

chức chính trị - xã hội (đối tượng là công dân Việt Nam, người nước ngoài đang cư trú

ở Việt Nam)
x  2.001417

03 Đăng ký hành nghề và cấp Thẻ công chứng viên  x 1.001756

04 Cấp lại Thẻ công chứng viên  x 1.001799

05 Cấp lại thẻ tư vấn viên pháp luật  x 1.000390

06 Cấp lại Thẻ đấu giá viên  x 2.001807

07 Thủ tục cấp Thẻ đấu giá viên  x 2.001815

08 Cấp bản sao Trích lục hộ tịch x  2.000635

II Thủ tục hành chính cấp huyện

09 Cấp bản sao Trích lục hộ tịch x  2.000635

III Thủ tục hành chính cấp xã

10 Thủ tục công nhận tuyên truyền viên pháp luật x  2.001457

11 Thủ tục cấp Giấy xác nhận tình trạng hôn nhân x  1.004873

12 Cấp bản sao Trích lục hộ tịch x  2.000635

13 Thủ tục đăng ký khai tử  x 1.000656

14 Thủ tục đăng ký kết hôn  x 1.000894

Tổng cộng: 14 TTHC

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T09:30:38+0700
	Tỉnh Bình Định
	Bùi Thị Hạnh<hanhbt@stp.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-02T09:46:54+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T10:54:38+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Tư pháp<sotuphap@stp.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T10:54:39+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Tư pháp<sotuphap@stp.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-02T10:54:40+0700
	Tỉnh Bình Định
	Sở Tư pháp<sotuphap@stp.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!